
УО AMO «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕУСИШННСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
____________ИМЕНИ АБДУРАХМАНОВА ШАМИЛЯ РАБАЗАНОВИЧА»____________

368570, Республика Дагестан, конт. тел. 89282245004
Дахадаевский район, с. Меусиша E-mail: meusisha@mail.ru

Приказ

№17/1 от 12.05.2020 г.

«О досрочном завершении учебного года и упрощенной промежуточной аттестации»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», письма Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04, в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год в 5 - 11-х классах досрочно - 25.05.2020 г.
2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 5 -8-х 
классах в особом порядке:
- не проводить годовые письменные работы;
- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме текущего контроля 
успеваемости и выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на 
основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/20 учебного 
года, указанную в пункте 1 настоящего приказа;
- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 
арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми 
числами в соответствии с правилами математического округления.
3. Заместителю директора по УВР Магомедовой С.Б.:
-по итогам промежуточной аттестации провести педсоветы о переводе учеников 2-8-х, 10- 
х классов в следующий класс и допуску обучающихся 9-х и 11-х классов к 
Государственной итоговой аттестации 23.05.2020 г. и по выпуску учащихся 9го и 11го 
классов - 16 июня 2020 г.
4. Классным руководителям 5-11-х классов в срок до 15.05.2020 г.:

- информировать обучающихся и их родителей о сроках окончания 2019-2020 учебного 
года;
- провести дистанционный классный час, итоговые отметки сообщить персонально 
каждому обучающемуся класса;
- провести инструктаж с обучающимися о мерах предотвращения распространения 
коронавирусной инфекции, правилах личной гигиены в период пандемии, ПДД во время 
летних каникул;

mailto:meusisha@mail.ru


сдать отчет о результатах учебной и воспитательной работы по итогам года 
заместителям директора по УВР, ВР Магомедовой С.Б. и Юсуповой З.М. в срок до
10.06.2020 г.;
- заполнить классные журналы и личные дела обучающихся и сдать их под роспись 
заместителю директора по УВР Магомедовой С.Б. в срок до 10.05.2020 г.
5. Учителям-предметникам:
- провести корректировку рабочих программ в срок до 15.05.2020 г.в соответствии с 
положением о мероприятиях по преодолению отставаний при реализации рабочих 
программ по дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности, результаты 
корректировки предоставить заместителю директора по УВР Магомедовой С.Б.;
- выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в срок до
25.05.2020 г.;
- заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с 
рабочими программами и положением о классном журнале.
6.Утвердить Положение о мероприятиях по преодолению отставаний при реализации 
рабочих программ по дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности.
7. Заместителю директора по ВР Юсуповой З.М.:
- с 12.05.2020 г. до 30.05.2020 г. продолжать реализовывать программы внеурочной 
деятельности, дополнительные общеразвивающие программы, а также программы 
воспитания, в том числе посвященные Г оду памяти и славы;
- организовать проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию 
учебного года «Последний звонок» 23 мая 2020 года;
- в срок до 01.07.2020 года подготовить анализ воспитательной работы за 2019-2020 
учебный год.
8.Курбаналиевой П.И. педагогу-библиотекарю, организовать прием учебников:
5-10 классы - 27-30.05.2020 года;
11 класс - после сдачи ЕГЭ.
9 . Магомедову С.Ч. учителю информатики и ответственному за работу с официальным 
сайтом ОУ, опубликовать информацию о сроках окончания 2019-2020 учебного года на 
официальном сайте школы.
10. Данный приказ действует до особых распоряжений вышестоящих организаций.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ризванов С.Г.


